1名古屋港管理組合公報 号外第２８７号 平成２６年９月８日

平成２６年９月８日

（月曜日）

号外第２８７号
目 次

告 示
○港湾法に基づく船舶等の保管 ……………………………………………………………………………………………………… １

告 示
名古屋港管理組合告示第４１号
港湾法（昭和２５年法律第２１８号）第５６条の４第２項の規定により名古屋港管理組合管理者又はその命じた者若しくはその
委任した者が同項に規定する措置を行い、同条第３項の規定により船舶等（別表１に掲げる船舶及び別表２に掲げる係留施
設等工作物をいう。以下同じ。）を保管したので、同条第４項の規定に基づき告示する。
なお、所有者、占有者その他船舶等について権原を有する者（以下「所有者等」という。）が判明し、当該船舶等を返還
したときは、当該措置に要した費用は、同条第８項の規定により、所有者等の負担とする。

平成２６年９月８日
名古屋港管理組合管理者

名古屋市長 河村 たかし

１ 船舶の種類、形状等及び放置場所並びに保管場所及び保管を始めた日
別表１のとおり

２ 係留施設等工作物の種類、形状等及び設置場所並びに保管場所及び保管を始めた日
別表２のとおり

３ 保管した船舶等を返還する場合の手続
港湾法施行規則（昭和２６年運輸省令第９８号）第３７条の規定により名古屋港管理組合港営部港営課プレジャーボート対策
担当にて、当該船舶等の返還を受けるべき所有者等であることを証明する書類を提示し、同条に規定する受領書と引換え
に返還を受けること。

４ 問い合わせ先
名古屋港管理組合港営部港営課プレジャーボート対策担当
名古屋市港区港町１番１１号
電話（０５２）６５４－７９５３

５ 関係図書の閲覧場所
名古屋港管理組合名古屋港情報センター
名古屋港管理組合港営部港営課プレジャーボート対策担当

別表１（船舶）

別表２（係留施設等工作物）

保管を始めた日保管場所放置場所船舶の形状等種類保管番号

平成２６年９月８日同左愛知県名古屋市港区築地町地先長さ約１３．５９ｍ 白色船舶１

平成２６年９月８日同左愛知県知多市緑町地先登録、船舶の長さ・４．４６ｍ
幅・１．９７ｍ 深さ・０．９０ｍ船舶２

発行所 名古屋市港区港町１番１１号

名古屋港管理組合

保管を始めた日保管場所設置場所
係留施設等工作物の形状等

種類保管番号
大きさ等材質等

平成２６年９月８日同左愛知県東海市元浜町地先幅・１．１０ｍ 長さ・合計４２．００ｍ
Ｙの字型鋼製（鉄管・組付け）桟橋１

平成２６年９月８日同左愛知県東海市元浜町地先幅・０．８０ｍ 長さ・３０．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２

平成２６年９月８日同左愛知県東海市元浜町地先幅・１．１０ｍ 長さ・合計４６．００ｍ
コの字型 浮桟橋３式鋼製（鉄管・組付け）桟橋３